
SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUBROVNIKA 
 
Broj 17.       Godina LX 
 
Dubrovnik,   5. rujna 2023.                                 od stranice   
_________________________________________________________________________ 
 
Sadržaj     
 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
 
 
131. Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u 
vlasništvu Grada Dubrovnika – sportski teren "Suđurađ – Šipan 
 
132. Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u 
vlasništvu Grada Dubrovnika – pješačka staza u k.o. Lopud (od ulice Od Šunja do groblja) 
 
133. Odluka o koeficijentu za obračun plaće ravnatelja/ice ustanove socijalne skrbi Dom za 
starije osobe Ragusa 
 
134. Odluka o visini satnice za pomoćnike djece s teškoćama u razvoju u predškolskim i 
osnovnoškolskim ustanovama na području Grada Dubrovnika 
 
135. Zaključak o usvajanju Cjenika Dubrovnik Pass-a broj 1/2023 
 
136. Zaključak o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje projekata udruga u području 
zaštite okoliša i prirode te urbanizma i prostornog planiranja od interesa za Grad Dubrovnik 
za 2024. godinu 
 
137. Zaključak o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje velikih sportskih natjecanja koja se 
odvijaju na dubrovačkom području u 2023. godini 
 
138. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju okoliša Grada Dubrovnika za 2021. godinu 
 
139. Zaključak o donošenju Programa zaštite okoliša Grada Dubrovnika za razdoblje od 
2023. do 2026. s integriranim Programom zaštite zraka Grada Dubrovnika za razdoblje od 
2023. do 2026. i Programom ublažavanja klimatskih promjena, prilagodbe klimatskim 
promjenama i zaštite ozonskog sloja Grada Dubrovnika za razdoblje od 2023. do 2026 
 
 
 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
 
 
 
 
131 
 
 
 



Na temelju članka 59. i 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 39. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, 
broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 23. sjednici, održanoj 4. rujna 2023., donijelo 
je 
 
 

O D L U K U  
o  proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi 

u vlasništvu Grada Dubrovnika – sportski teren "Suđurađ - Šipan" 
 
 
 

Članak 1. 
 
Odlukom o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu 
Grada Dubrovnika (dalje u tekstu: Odluka), proglašava se javnim dobrom u općoj uporabi u 
neotuđivom vlasništvu Grada Dubrovnika komunalna infrastruktura navedena u sljedećoj 
tablici: 
 

Naziv komunalne 
infrastrukture 
 

Vrsta komunalne 
infrastrukture 

Katastarska i 
zemljišnoknjižna čestica 

Katastarska 
općina 

Sportski teren 
"Suđurađ - Šipan" 

Javne zelene 
površine - javni 
športski i rekreacijski 
prostori 

K. č. 1633/2 i 1633/4 
od kojih će se osnovati 
novoformirana k.č. 1911 
 

k.o. Suđurađ 
 

 
 

Članak 2. 
 
Primjenom čl. 132. Zakona o komunalnom gospodarstvu, a na temelju geodetskog elaborata 
izvedenog stanja komunalne infrastrukture, evidentirat će se novo stanje u zemljišnim 
knjigama te u katastarskom operatu Državne geodetske uprave, Područnog ureda za katastar 
u Dubrovniku.  

 
Članak 3. 

 
Nalaže se Općinskom sudu u Dubrovniku, Zemljišnoknjižni odjel, upis komunalne 
infrastrukture iz članka 1. ove Odluke kao „Javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Grada 
Dubrovnika, Dubrovnik, Pred Dvorom 1, OIB: 21712494719 “ u zemljišne knjige. 

 
Članak 4. 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika“. 

 
 
KLASA: 363-01/23-09/25 
URBROJ: 2117-1-09-23-03 
Dubrovnik, 4. rujna 2024. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća:                                                                     
mr. sc. Marko Potrebica, v. r.  
---------------------------------------- 
 
 



 
132 
 
 
Na temelju članka 59. i 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 39. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, 
broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 23. sjednici, održanoj 4. rujna 2023., donijelo 
je 
 
 

O D L U K U 
o  proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi 

u vlasništvu Grada Dubrovnika – pješačka staza u k.o. Lopud  
(od ulice Od Šunja do groblja) 

 
 
 

Članak 1. 
 
Odlukom o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu 
Grada Dubrovnika (dalje u tekstu: Odluka), proglašava se javnim dobrom u općoj uporabi u 
neotuđivom vlasništvu Grada Dubrovnika komunalna infrastruktura navedena u sljedećoj 
tablici: 
 

Naziv komunalne 
infrastrukture 

Vrsta 
komunalne 
infrastrukture 

Katastarska i zemljišnoknjižna 
čestica 

Katastarska 
općina 

Pješačka staza u 
k.o. Lopud (od 
ulice Od Šunja 
do groblja) 

Javna prometna 
površina na 
kojoj nije 
dopušten 
promet 
motornim 
vozilima 

K. č. 810/1, 811, 812, 858, 859, 
880/1, 880/2, 1144/1, 1144/3, 
1145/1, 1145/2, 1147/1 i 1559  
od kojih će se osnovati 
novoformirana k.č. 1695 

k.o. Lopud 
 

 
 

Članak 2. 
 
Primjenom čl. 132. Zakona o komunalnom gospodarstvu, a na temelju geodetskog elaborata 
izvedenog stanja komunalne infrastrukture, evidentirat će se novo stanje u zemljišnim 
knjigama te u katastarskom operatu Državne geodetske uprave, Područnog ureda za katastar 
u Dubrovniku.  

 
Članak 3. 

 
Nalaže se Općinskom sudu u Dubrovniku, Zemljišnoknjižni odjel, upis komunalne 
infrastrukture iz članka 1. ove Odluke kao „Javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Grada 
Dubrovnika, Dubrovnik, Pred Dvorom 1, OIB: 21712494719 “ u zemljišne knjige. 
 

 
Članak 4. 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika“. 
 
 



KLASA: 363-01/23-09/23 
URBROJ: 2117-1-09-23-03 
Dubrovnik, 4. rujna 2024. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća:                                                                     
mr. sc. Marko Potrebica, v. r.  
---------------------------------------- 
 
 

 

 
133 
 
 
Na temelju članka 35. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15 ,123/17, 98/19 i 144/20) i članka 39. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik 
Grada Dubrovnika“, broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 23. sjednici, održanoj 4. 
rujna 2023., donijelo je 
 

 
O d l u k u   

o koeficijentu za obračun plaće ravnatelju/ici ustanove socijalne skrbi  
Dom za starije osobe Ragusa   

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se koeficijent za obračun plaće ravnatelju/ici ustanove socijalne skrbi 
Dom za starije osobe Ragusa. 
 
Plaću ravnatelja čini umnožak koeficijenta složenosti poslova ravnatelja i osnovice za obračun 
plaće službenicima i namještenicima u upravnim tijelima Grada Dubrovnika umnožen za 0,5% 
za svaku navršenu godinu radnog staža. 

 
 

Članak 2. 
 

Koeficijent iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se u visini od 4,45. 
 
 

Članak 3. 
 
Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika“. 
 
KLASA: 620-01/23-01/16 
URBROJ: 2117-1-009-23-03 
Dubrovnik, 4. rujna 2023. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća:                                                                     
mr. sc. Marko Potrebica, v. r.  
---------------------------------------- 
 
 
 



134 
 
 
Na temelju članka 35. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 
19/13., 137/15 ,123/17,98/19, 144/20) i članka 39. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni 
glasnik Grada Dubrovnika“, broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 23. sjednici, 
održanoj 4. rujna 2023., donijelo je 
 
 

Odluku  
o visini satnice za pomoćnike djece s teškoćama u razvoju  

u predškolskim i osnovnoškolskim ustanovama na području Grada Dubrovnika  
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina bruto satnice za pomoćnike  djece s teškoćama u razvoju 
(u nastavku teksta:  pomoćnik)  u predškolskim i osnovnoškolskim ustanovama na području 
Grada Dubrovnika. 

 
Članak 2. 

 
Visina bruto satnice pomoćnika iznosi 7,70 eura. 

 
 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika“.       
 

Članak 4. 
 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje vrijediti Odluka o visini neto satnice za pomoćnike 
djeci s teškoćama u razvoju u predškolskim i osnovnoškolskim ustanovama na području Grada 
Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/23). 
 
 
KLASA: 602-01/23-02/03 
URBROJ: 2117-1-09-23-03 
Dubrovnik, 4. rujna 2023. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća:                                                                     
mr. sc. Marko Potrebica, v. r.  
---------------------------------------- 
 
 

 

 
135 
 
 
Na temelju članka 39. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 
2/21), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 23. sjednici, održanoj 4. rujna 2023., donijelo je  

 
 



Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 

 
1. Usvaja se Cjenik Dubrovnik Pass-a broj 1/2023. 

 
2. Cjenik Dubrovnik Pass-a broj 1/2023 čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
3. Na dan stupanja na snagu ovoga zaključka stavlja se izvan snage Zaključak o 

usvajanju Cjenika broj 2/2022, Klasa: 307-03/22-01/03, Urbroj: 2117-1-09-22-04, od 
25. listopada 2022. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Grada Dubrovnika“. 
 

 
KLASA: 307-03/23-01/06 
UR.BROJ: 2117-1-09-23-03 
Dubrovnik, 4. rujna 2023. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća:                                                                     
mr. sc. Marko Potrebica, v. r.  
---------------------------------------- 
 
 
 

CJENIK DUBROVNIK PASS-a BROJ 1/2023 
 
 

1. Za mjesece: ožujak, travanj, svibanj, lipanj, srpanj, kolovoz, rujan i listopad određuju 
se sljedeće cijene Dubrovnik Pass-a:  
 
a. Dnevni Dubrovnik Pass u iznosu od 35,00 EUR / 263,71 HRK. 

 
b. Trodnevni Dubrovnik Pass u iznosu od 45,00 EUR / 339,05 HRK. 
 
c. Tjedni Dubrovnik Pass u iznosu od 55,00 EUR / 414,40 HRK. 
 
d. Digital Nomad Dubrovnik Pass u iznosu od 85,00 EUR / 640,43 HRK 

 
 

2. Za mjesece: studeni, prosinac, siječanj i veljaču određuju se sljedeće cijene Dubrovnik 
Pass-a: 
 
a. Dnevni Dubrovnik Pass u iznosu od 15,00 EUR / 113,02 HRK. 
 
b. Trodnevni Dubrovnik Pass u iznosu od 25,00 EUR / 188,36 HRK. 
 
c. Tjedni Dubrovnik Pass u iznosu od 35,00 EUR / 263,71 HRK. 
 
d. Digital Nomad Dubrovnik Pass u iznosu od 85,00 EUR / 640,43 HRK 

 
 

3. Navedene cijene Dubrovnik Pass-a važe za jednu (1) odraslu osobu s djecom do 
sedam (7) godina starosti.  

 

 



 
136 
 
 
Na temelju članka 29. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa, projekata i manifestacija koje provode udruge i druge organizacije civilnog društva 
(„Narodne novine“, br. 26/15, 37/21), članaka 17. i 20. Odluke o financiranju programa, 
projekata i manifestacija koje provode udruge i druge organizacije civilnog društva („Službeni 
glasnik Grada Dubrovnika“, br. 23/18, 11/19, 14/21) i članka 39. Statuta Grada Dubrovnika 
(„Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 23.  
sjednici, održanoj 4. rujna 2023., donijelo je 
 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
 

Članak 1. 
 

Imenuje se Povjerenstvo za ocjenjivanje projekata udruga u području zaštite okoliša i prirode 
te urbanizma i prostornog planiranja od interesa za Grad Dubrovnik za 2024. (u daljnjem 
tekstu: Povjerenstvo) u sastavu: 
 

1. Erna Raguž – Lučić, 
2. Lovel Giunio, 
3. Ivana Burin, 
4. Lukša Radić, 
5. Dijana Tomašević Rakić. 

 
 

Članak 2. 
 

Zadaće Povjerenstva su: 

− razmatranje i ocjenjivanje prijava koje su ispunile propisane uvjete Javnog poziva 
sukladno kriterijima javnog poziva te Odluke o financiranju programa, projekata i 
manifestacija koje provode udruge i druge organizacije civilnog društva („Službeni 
glasnik Grada Dubrovnika“, br. 23/18,11/19, 14/21); 

− izrada prijedloga odluke o odobravanju, neodobravanju financijskih sredstava za 
programe, projekte i manifestacije i 

− druge zadaće propisane poslovnikom Povjerenstva.  
 
 

Članak 3. 
 
Članovi Povjerenstva imenuju se na mandat od 1 (jedne) godine i mogu se ponovno imenovati. 
 

 
Članak 4. 

 
Administrativno – tehničke poslove za Povjerenstvo obavlja Upravni odjel za urbanizam, 
prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Dubrovnika. 
 
 
 
 



Članak 5. 
 
Ovaj zaključak stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika“. 
 
 
KLASA: 351-01/23-01/15 
URBROJ: 2117-1-09-23-15 
Dubrovnik, 4. rujna 2023. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća:                                                                     
mr. sc. Marko Potrebica, v. r.  
---------------------------------------- 
 
 

 

 
137 
 
 
Na temelju članka 29. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa, projekata i manifestacija koje provode udruge i druge organizacije civilnog društva 
(„Narodne novine“, br. 26/15., 37/21.), članaka 17. i 20. Odluke o financiranju programa, 
projekata i manifestacija koje provode udruge i druge organizacije civilnog društva („Službeni 
glasnik Grada Dubrovnika“, br. 23./18., 11/19., 14/21) i članka 39. Statuta Grada Dubrovnika 
(„Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 23.  
sjednici, održanoj 4. rujna 2023., donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

 
Članak 1. 

 
Ovim Zaključkom imenuju se članovi Povjerenstva za ocjenjivanje velikih međunarodnih 
sportskih natjecanja koja se odvijaju na dubrovačkom području u 2023. godini (u nastavku 
teksta: Povjerenstvo). 
 

 
Članak 2. 

 
U Povjerenstvo se imenuju: 

1. Marin Jurić,  
2. Romana Malohodžić,   
3. Petar Kotlar.   

 
 

Članak 3. 
 

Zadaće Povjerenstva su: 

− razmatranje i ocjenjivanje prijava koje su ispunile propisane uvjete Javnog poziva 
sukladno kriterijima javnog poziva te Odluke o financiranju programa, projekata i 
manifestacija koje provode udruge i druge organizacije civilnog društva („Službeni 
glasnik Grada Dubrovnika“, br. 23/18., 11/19., 14/21.); 

− izrada prijedloga odluke o odobravanju, neodobravanju financijskih sredstava za  



            programe, projekte i manifestacije i 

− druge zadaće propisane poslovnikom Povjerenstva.  
 
 

Članak 4. 
 
Članovi Povjerenstva imenuju se na mandat od 1 (jedne) godine i mogu se ponovno imenovati. 
 

 
Članak 5. 

 
Administrativno – tehničke poslove za Povjerenstvo obavlja Upravni odjel za obrazovanje, 
šport, socijalnu skrb i civilno društvo Grada Dubrovnika. 
 

 
Članak 6. 

 
Ovaj zaključak stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika“. 
 
KLASA: 620-01/23-01/16 
URBROJ: 2117-1-009-23-06 
Dubrovnik, 4. rujna 2023. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća:                                                                     
mr. sc. Marko Potrebica, v. r.  
---------------------------------------- 
 
 

 

 
138 
 
 
Na temelju članka 59. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine", broj 80/13, 153/13, 
78/15, 12/18 i 118/18), članka 48 Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-
pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 39. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni 
glasnik Grada Dubrovnika“, broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 23. sjednici, 
održanoj 4. rujna 2023., donijelo je                                                   
                                                                                
                                                                                

Z A K LJ U Č A K 
                                                                          
                  

1. Prihvaća se Izvješće o stanju okoliša Grada Dubrovnika za 2021. godinu. 
 
2. Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka nalazi se u privitku ovog Zaključka i čini njegov 

sastavni dio. 
 

3. Ovaj Zaključak i Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Dubrovnika. 

 
4. Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka dostavit će se Ministarstvu gospodarstva i održivog 

razvoja u roku od mjesec dana od prihvaćanja Izvješća. 
 



 
KLASA: 351-01/22-01/25 
URBROJ: 2117-1-09-23-34 
Dubrovnik, 4. rujna 2023. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća:                                                                     
mr. sc. Marko Potrebica, v. r.  
---------------------------------------- 
 
 

 

 
139 
 
 
Na temelju članka 53. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine", broj 80/13, 153/13, 
78/15 i 12/18), članka 48 Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 
tekst, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 39. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 
Dubrovnika“, broj 2/21), a na temelju prethodne suglasnosti Ministarstva zaštite okoliša i 
energetike KLASA:351-05/23-05/160, URBROJ:517-04-1-2-23-11 od 18. srpnja 2023., 
Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 23. sjednici, održanoj 4. rujna 2023., donijelo je                                                   
                                                                      
 
           

Z A K LJ U Č A K 
                                                       
                            

1. Donosi se Program zaštite okoliša Grada Dubrovnika za razdoblje od 2023. do 2026. 
s integriranim Programom zaštite zraka Grada Dubrovnika za razdoblje od 2023. do 
2026. i Programom ublažavanja klimatskih promjena, prilagodbe klimatskim 
promjenama i zaštite ozonskog sloja Grada Dubrovnika za razdoblje od 2023. do 
2026. 
 

2. Program iz točke 1. ovog Zaključka čini sastavni dio ovog Zaključka i objavit će se u 
„Službenom glasniku Grada Dubrovnika“ te dostaviti Ministarstvu gospodarstva i 
održivog razvoja u roku od mjesec dana od dana donošenja.  

                                                                       
 
KLASA: 351-01/22-01/25 
URBROJ: 2117-1-09-23-35 
Dubrovnik, 4. rujna 2023. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća:                                                                     
mr. sc. Marko Potrebica, v. r.  
---------------------------------------- 
 
 

 

 

 


